Comme, précisément, toute l'armée de Darius attendait l'arrivée des Macédoniens sur les berges du Tigre, Alexandre s'était sans hésiter présenté en ordre de bataille face à l'ennemi ; le combat une fois engagé, au plus fort de la mêlée, l'un des Perses, revêtu d'armes macédoniennes – ruse qui lui évita d'être reconnu sous ce déguisement –, attaque Alexandre par derrière, l'épée brandie, et frappe. Mais le coup porté achoppa sur la résistance du casque, les gardes se précipitent pour appréhender l'homme immédiatement et l'amènent au roi. Alexandre lui ayant demandé les raisons de cet acte d'audace, « En premier lieu, Alexandre, répondit-il, pour ne rien te cacher, je ne fais pas partie des tiens, en fait je suis perse et j'ai revêtu les armes de votre pays.

sum, enim vestratibus armis Persa vestitus. verum cum satrapes sim, (ad) dignitatem eiusmodi gloriae apud Darium 550 praemium pactus sum ut, si interfecto te tantae rei compendium procurassem, cum regni parte filiam quoque regis ad coniugium promererer. quae profecto haud dubie forent, ni tecum fortuna potius quam mecum stetisset." his auditis Alexander multis suorum praesentibus iterare eum iubet ser- 555 monem promissi et audaciae, laudatum denique fidei ac fortitudinis ad suos ire iubet, quod eum exemplo strenui utilisque praeepti apud milites suos [id] esse vellet, si pari fide (in) se quoque sui satellites uterentur.

10. Sed hoc quidem die[ri] inclinatione tantum leviter pro 560 Macedonum partibus ostentata uterque exercitus ad castra discedit. cumque reficiendo corpori ciboque capiendo essent, rursus alius satrapa Alexandro se offert cum dignitatis quidem illius professione, sed qui diceret se multa magna- 565 que rei bellicae opera pro Dario gessisse, enimvero sibi haud parem gratiam repensatam. si igitur sese susciperet, fore sibi admodum facile ut cum decem milibus reliquos Darii satrapas incursaret et caperet, una etiam ipsum quoque Darium facile comprehensurus. ad haec Alexander reverti hominem et, si quid valeret, auxiliari regi suo mandat. "qua enim," in- 570 quit, "spe alienos tibi milites tuto commiserim cives tuos propriosque prodenti?"

Id tamen temporis etiamtum res absente rege Dario per eius satrapas agebantur. Hystaspes denique et Spinther scribunt regi iam pridem quidem se super Alexandri exercitu ea 575 quae compererant nuntiasse, enimvero nunc longe auctiori-

549 vestratibus: cf. CGL IV 425,44; Heraeus, Kl. Schr. 131 adn. 1
550 ad add. Axelson 552 procurassem Mueller: -et P 553 fo-
rent P: fierent Z 557 eum P: enim Volkman² (quod enim cf.
504; 3,575 etc.) 558 id del. Heraeus 559 in add. Mueller
560 die Mueller: diei P 566 repensatam Mueller: repsatam P (p
ubique pro prae)